1. ὅμως ὄρμη] Edit. ὄρμη ὅμως sed omnes, præter Cod. Leid., habent ὅμως ὄρμη, quod receperimus.

2. τῶν] Cod. Vat. τῷ, in m. τῶν.

ib. ἐν αὐτῷ] Edit. habet αὐτῷ, sed Codd. omnes, exceptis Leid. et Med. B., cum marg. Ed. habent ἐν αὐτῷ.

3. ὁδούμενα] Codd. Darm. Med. A. Par. A. ἔξωθενμενα.

ib. τὸ κινεῖσθαι] Cod. Ciz. omittit τὸ, in Cod. Vat. legitur τῷ κινεῖσθαι.

5. δὴ πληγῇ] Cod. Marc. A. δὴ πληγή.

7. ισω] Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. C. Vat. ισω.

10. τὰ δὲ πάσχ.—ποιῶν ἔχοντα] Desunt hec in Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C.

12. μιταξὺ τούτων] Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C. Med. B. Par. A. Vat.

μιταξὺ τούτων, quod recepi. Ed. habebat μ. τοῦτο. Proxime scripsi αὐτῶν cum Fic. pro αὐτῶν.

15. καὶ τῷ] Cod. Darm. καὶ τῶν.

18. τὰ ἐν ἡμῖν] Cod. Vat. omittit τὰ.

19. τοῖς ἐν ἡμῖν] Codd. Darm. Marc. B. (a sec. m.) Par. A. τοῖς ἐφ' ἡμῖν.

20. τὸ τὸν παντὸς] Cod. Vat. omittit τὸ, sed in m. additum est.

rali appetitui adversantur, partim vero consentanea sunt: ipsi tamen toti cuncta tanquam ipsius membra undique concinunt, naturam quidem nacta, quam possident, simulque implantia impetu proprio totam universi vitam. Quae igitur inanimata sunt in mundo, omnino aliorum sunt instrumenta, et quasi ab extrinseco impelluntur ad actionem. Quae vero animata sunt, si ratione carent, motum indeterminatum habent: quemadmodum equi trahentes currum, priusquam auriga prescribat eis cursum, quippe cum quasi flagello quadam agantur. Rationalis autem animalis natura ex se ipsa aurigam habet: quod si hunc peritum habeat, plurimum fertur in rectum, neque, ut fieri solet, casu vagatur. Utraque vero sunt intra mundum, ad totumque conueniunt: et quae inter haec majora sunt graduque

præstantiora, multa magnaque faciunt, ad ipsamque totius vitam undique conferunt, ordinem agendi potius, quam patiendi sortita: multa vero in patiendo versantur exiguum vim habentia ad agendum. Horum vero media patiuntur quidem ab aliis, agunt autem frequenter in alia, utpote quae agendi et faciendi principium habent in se ipsis. Quam ob rem totus mundus vita fit universa atque perfecta, dum, quae optima sunt, agunt et optima, quatenus est in quoilibet optimum. Quod quidem ipsi totius duci quasi collega est adlibendum, eeu commilitones exercitus duci, qui a Platone dicuntur sequi Jovem in naturam intelligibilem incidentem. At vero, quae in inferiori naturæ gradu sunt constituta, secundum universi locum obtinent, taliaque ferme sunt, quales in nobis secundæ sunt animæ vires:

τε ἐν οὐρανῷ πάντα, καὶ τὰ ἄλλα ὅσα εἰς τὸ ὄλον μεμέρισται· καὶ οὐδὲν τῶν μερῶν, οὐδὲ εἰ μέγα, δύναμιν ἔχει τοῦ ἐξαλλαγὴν ἐργάσασθαι τῶν λόγων, οὐδὲ τῶν κατὰ τοὺς λόγους γενομένων. Ἀλλοίωσιν δὲ ἐπ' ἀμφότερα χείρονός τε καὶ βελτίονος ἐργάσασθαι, ἀλλ' 5 οὐκ ἐκστῆσαι γε τῆς οἰκείας φύσεως, δύναται. Χεῖρον δὲ ἐργάζεται, εἴ τη κατὰ σῶμα ἀσθένειαν διδὸν, ἢ τῇ ψυχῇ τῇ συμπαθεῖ καὶ παρ' αὐτοῦ δοθείσῃ εἰς τὸ κάτω κατὰ συμβεβηκός, φανλότητος αἵτιον γιγνόμενον, ἢ σώματος κακῶς συντεθέντος, ἐμπόδιον τὴν εἰς αὐτὸν ἐνέργειαν δι' αὐτὸν ποιῆσαι· οἶνον οὐχ οὕτως ἀρμοσθείσης λύρας, ὡς δέξατοσθαι τὸ ἀκριβὲς ἀρμονίας εἰς τὸ μουσικὸν ἀποτελεῖν τοὺς φθόγγους.

Περὶ δὲ πενίας, καὶ πλούτους, καὶ δόξας, καὶ ἀρχᾶς, πῶς; ἢ εἴ μὲν παρὰ πατέρων οἱ πλούτοι, ἐσήμηναν τὸν πλούσιον ὥσπερ καὶ εὐγενῆ τὸν ἐκ τοιούτων, διὰ τὸ γένος τὸ ἐνδοξὸν ἔχοντα, ἐδήλωσαν μόνον. Εἰ δὲ ἐξ ἀνδραγαθίας, εἰ σῶμα συνεργὸν γεγένηται, συμβάλλοιντο ἀν οἱ τὴν σώματος ἴσχυν ἐργασάμενοι· γονεῖς μὲν πρῶτον· εἴτα εἰ τις ἄρα τῶν τόπων ἔσχε τὰ οὐράνια, καὶ ηγῆ. Εἰ δὲ γάνευ σώματος ἡ ἀρετὴ, αὐτῆς μόνη δοτέον τὸ πλεῖστον, καὶ ὅσα θεὰ

2. [ἴξαλλαγὴν ἰεράσσασθαι] Codd. Ciz. Marc. A.B. Mon. A.C. Med. A.B. Vat. Vind. A. [ἴξαλλαγὴν ἰεράσσασθαι], et ita ordinavi. Edit. habet ἰεράσσασθαι^{τι}.

3. τῶν λόγων] Cod. Vind. a pr. m. τῶν ἔλων.

6. τῇ συμπαθεῖ] Codd. Ciz. Leid. Mon. C. Vat. omittunt τῇ, sed Vat. habet in marg.

7. κατὰ συμβεβηκές] Dist. min. ante κατὰ posita et post συμβ. omissa est in Cod. Marc. A.B.C.

ib. γιγνόμενον] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Par. A. Vat. Vind. A. γιγνόμενον, Cod. Darm. Marc. B. γιγνόμενον, et ita scripsi pro vulgato γιγνέμενον.

8. εἰς αὐτὸν] sc. τὸ σῶμα. Quare pro αὐτὸν recepi lectōnem Codicūm, prater Marc. B. Par. A., omnium. Ex omnibus item, prater Leid. et Darm. recepiimus δι' pro τοῖς post iuxtagis.

9. ποιῆσαι] Cod. Vat. ποιῆσαι, in m. ποιῆσαι.

ib. ἀρεταβίας] Ita, prater Marc. C., habent cum marg. Ed.; sed Ed. in contextu ἀρταβίας. Ad marg. Mon. C. Schegkius adnotavit: "Quoniodo malum se immisceat rebus a Deo bene creatis."

12. ἴσχυμαν] ἴσχυμαντο eum Ed., Codd. Darm. Marc. C. Mon. A. Vat. (in marg.) Vind. A.; reliqui omnes ἴσχυμαν. Quod recepi vel propter sequens ἴσχησαν.

14. ἡ σῶμα] Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C. Vat. ii σῶμα. Sed Vat. in m. ιη, et ita Edit. Nos cum Fie. illad recepiimus.

ib. συμβάλλοντο] Codd. Ciz. Med. B. συμβάλλοντο.

17. ὅσα θιά] Codd. Ciz. Leid. Marc. A.C. Mon. A. Vat. ὅσα καὶ θιά, Codd. Mon. C. Vat. (in marg.) Vind. A. ὅσα καὶ θιά, Cod. Marc. B. ὅσα θιά. Cod. Med. B. omisit θιά. Cum Ed. faciunt Codd. Darm. Med. A. Par. A. Ego in ejusmodi loco manum abstineo. θιά si verum est, referendum ad Virtutem (^{Ἀρετὴν}) quae Dea habita antiquitus.

cætera quoque similiter perinde se habent atque partes in nobis ultimæ: neque enim in nobis omnia aequalia sunt. Viventia igitur omnia sunt, vel fiunt secundum totam universi rationem, et quæ in caelo sunt omnia, et quæcunque per totum distribuantur. Neque pars ulla, etiam ingens, potentiam habet, vel ad rationes mundi seminarias ex suo ordine deturbandas, vel ad res, quæ secundum ejusmodi rationes proficiscuntur e sua specie, permutandas. Et quamvis mutationem quandam, tum in melius, tum in pejus, possit afferre, non tamen a natura propria extrudere potest. Facit vero deterius, vel secundum corpus debilitatem inferens, vel secundum animam, quatenus videlicet ex accidenti quodam pravitatis causa sit in anima illa compatiente, et